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•23.2. – jednání s panem starostou Vernéřovic Ing. Havrlantem 
ohledně konečné verze smlouvy o zřízení společné jednotky po-
žární ochrany.
•Zpracování dílčí monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu na 
koupaliště.
•24.2. – další z pravidelných kontrolních dnů na rekonstrukci ha-
sičské zbrojnice a mateřské školky v Meziměstí – práce probíhají 
dle harmonogramu, počasí akci přeje.
•Společná pracovní schůzka zástupců DSO Bromovsko ve věci 
projednání podmínek pro podání žádosti o dotaci z poslední vý-
zvy programu OPŽP. 
•25.2. – pan Bohuslav Holý z Ruprechtic se dožil krásných 80. 
narozenin. Ještě jednou přejeme hodně zdraví a rodinné pohody.
•Pravidelné jednání ZM Meziměstí.
•26.2. – konala se rada Euroregionu Glacensis, kde máme jako 
město zastoupení. Řešeny byly především dotace, změny v tzv. mik-
roprojektech a další záležitosti „dotačního období 2014 – 2020“.
•Pravidelné jednání sportovního výboru Královéhradeckého kraje.
•27.2. – Zpracování výkazů o produkci odpadů pro EKO-KOM a 
ČSÚ včetně výkazu o spotřebě energií a paliv.
•Podání žádosti o platbu v rámci projektu „Pod jednou střechou“.
•28.2. – opět jsme vítali nové občánky – info ve Zpravodaji.
•2.3. – zahájena 2. část auditu hospodaření města, který potrvá 
do středy 4.3.
•Mimořádný kontrolní den ve školce, řešena nejen barevnost fasá-
dy, ale i technické detaily a sladění provozu školky se stavebními 
pracemi.
•3.3. – proběhla schůzka v Náchodě ohledně Warringtonu. Bylo 
dohodnuto, že podnikneme poslední pokus o obnovení kontaktů.  
Vize v současné době je taková, že zaměření na Warrington změní-
me na zaměření na Polsko z důvodu aktivnějšího čerpání dotačních 
prostředků.
•Jednání s výkonným výborem AMK Meziměstí.
•4.3. – paní jana Sluková ze Starostína  oslavila také nádherné 
80. narozeniny. Byli jsme samozřejmě při tom. Ještě jednou přeje-
me hodně zdraví a jarní pohody. 
•Ukončen audit hospodaření města. Až na drobný detail ohledně 
účtování posledních dvou dotací (které stále ještě probíhají) bylo 
vše shledáno v pořádku.
•Účast na semináři, který pořádala společnost Povodí Labe, s.p., 
nad problematikou budování protipovodňových opatření.
•5.3. – administrace projektu „Pod jednou střechou“.
•6.3. - Jednání s panem Marcinem Raczynskim, starostou Mieros-
zowa. O čem? O dotacích, spojení Mieroszowa a Meziměstí, že-
lezniční dopravě, společných projektech – např. bezpečnosti atd. 
•Zahájena volejbalová „24“.  Ukončena 07.03. - všem organizá-
torům děkujeme za vzornou přípravu a průběh. Závodníkům pak 
za účast.
•10.3. – opět KD – hasičská zbrojnice i školka se pomalu začínají 
„obalovat“ do zateplovacích systémů.
•Jednání s právní kanceláří nad různými tématy kolem Tepelného 
hospodářství.
•11.3. – jednání na sociálním odboru v Broumově – problematika 
neúplných rodin.
•Polsko – další z jednání ohledně spolupráce.
•Zpracování podmínek pro zadávací dokumentaci VZ cyklostezky 
V - NS.
•17.3. – Hradec Králové – jednání s radní pro oblast školství p. 
Mgr. Šormovou – problematika základního a především středního 
školství na Broumovsku.
•Setkání starostů se zástupci Královéhradeckého kraje v Hradci 
Králové.
•Jednání rady Místní akční skupiny Broumovsko + (MAS), na pro-
gramu opět dotace. Přes MAS bude možné čerpat finanční pro-

středky na výsadbu dřevin na nelesní orné půdě, zemědělci bu-
dou moci žádat o dotace na stroje, určité možnosti budou i pro 
drobné podnikatele do 10 zaměstnanců, pak  samozřejmě bude k 
dispozici Integrovaný regionální operační program (IROP) – cyklo-
stezky, zvýšení bezpečnosti, doprava, žádat budou moci i školy na 
vzdělávání a bude možné likvidovat z dotací bolševník a křídlatku 
japonskou (invazivní rostliny).
•Kontrolní den na akcích  - zateplení hasičárny a mateřské školy.
•18.3.  – pan František Svoboda se v plném zdraví dožil 85. naro-
zenin. Samozřejmě přejeme hodně pohody a zdraví. 
•19.3. – podána žádost o dotaci pro mateřskou školku v Mezi-
městí – prioritní osa 7 – Rozvoj infrastruktury pro environmentální 
vzdělávání, poradenství a osvětu – do češtiny převedeno žádali 
jsme na tzv. „přírodní zahradu“, kde se budou moci děti vyžívat a 
zároveň pozorovat např. ježky, motýly atd. 
•20.3. – Zpracováni monitorovací zprávy o udržitelnosti u projek-
tu „ABC – mladého záchranáře“.

Starostka, místostarosta
U S N E S E N Í

z 5. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí
konaného dne 25.2.2015

•ZM schvaluje předložený program dnešního zasedání ZM dopl-
nění o bod 3 A – Složení osadních výborů Ruprechtice a Vižňov a 
bod 3 B – Dražba objektu v Meziměstí.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)
•ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení MUDr. Dana Kapitáno-
vá a Jaroslav Zákravský.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 2 (Kapitánová, Zákravský)
•ZM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti na parc. č. st. 165/2, 364/1 765, 852/1 a 853 v obci 
a k.ú. Meziměstí mezi městem Meziměstí a ČEZ Distribuce, a.s. dle 
předloženého návrhu.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje pověřuje starostku města uzavřením smlouvy o zří-
zení věcného břemene – služebnosti na parc. č. st. 165/2, 364/1 
765, 852/1 a 853 v obci a k. ú. Meziměstí mezi městem Meziměs-
tí a ČEZ Distribuce, a.s. 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje předložený návrh finančního výboru na rozdělení 
finančních prostředků pro organizace pracující na území města Me-
ziměstí a příspěvek 15 tis. Kč pro SDH na akci Rozkoš Rescue a 2. 
tis. Kč pro Skalní záchrannou službu v CHKO Broumovsko.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)
•ZM schvaluje Strategický plán zastupitelstva města pro volební 
období 2014 – 2018 dle předloženého návrhu. 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM bere na vědomí informace o provedení poptávkového řízení 
ohledně zpracování Plánu rozvoje města Meziměstí.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM pověřuje vedení města výběrem nejvýhodnější nabídky na 
zpracování Plánu rozvoje města.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy se společností, 
která podá pro město nejvýhodnější nabídku na zpracování Plánu 
rozvoje města.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní spo-
lečnosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 
1, Meziměstí, 549 81, lČ 25295381, při výkonu působnosti valné 
hromady: Informace o hospodaření společnosti za rok 2014.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM projednalo z pozice jediného společníka obchodní společ-
nosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 1, 
Meziměstí, 549 81, lČ 25295381, při výkonu působnosti valné 
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hromady: Návrh zadávacích podmínek pro výběrové řízení na jed-
natele společnosti.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje zřízení společné jednotky požární ochrany města 
Meziměstí a obce Vernéřovice. 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje uzavření předložené Smlouvy o sdružení prostřed-
ků na společnou jednotku požární ochrany mezi městem Meziměstí 
a obcí  Vernéřovice.
Pro:12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM pověřuje starostku uzavřením předložené Smlouvy o sdružení 
prostředků na společnou jednotku požární ochrany mezi městem 
Meziměstí a obcí Vernéřovice. 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje prominutí poplatku za využití sálu divadla při pořá-
dání Plesu vousatých dne 20.2.2015 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)
•ZM schvaluje v případě pořádání kulturních akcí pro veřejnost 
neziskovými organizacemi pracujícími na území města Meziměstí 
využití divadelního sálu zdarma. 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)
•ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2015.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 
23.288,04 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Meziměstí, Viž-
ňov 356.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření v celkové 
výši 213.131,26 Kč do rezervního fondu Základní školy, Meziměstí, 
okres Náchod.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 
119.800,81 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Meziměstí, 5. 
května 115.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM bere na vědomí informaci o důvodech, proč nebyla částka 
150 tis. Kč převedena z investičního fondu Základní školy, Mezi-
městí, okres Náchod do rozpočtu města.
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje zařazení pozemku p. č. 49/20  v k. ú. Meziměstí  
do ploch výroby a skladování v rámci projednávané Změny č. 1 
územního plánu Meziměstí. Žádost o změnu podala společnosti 
BIO TOP, s. r. o., Nechanická 440/14, České Budějovice.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje pětičlenný osadní výbor v Ruprechticích ve složení: 
Jaroslav Betáš, Otto Hamáček, Milan Krupička, Zdeněk Sladomel, 
Ladislav Šimko.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje pětičlenný osadní výbor ve Vižňově ve složení: Petr 
Kubík, Mgr. Jan Souček, Karel Šolc, Hana Šolcová, Michal Trnka.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Kompostéry pro občany – informace
	 Zatím zažádalo o kompostéry 45 občanů. Ti se mohou od 
1.4.2015 dostavit na Městský úřad v Meziměstí za účelem pod-
pisu smlouvy. Smlouvy budou k dispozici u paní Moniky Řeháč-
kové – Odbor výstavby a životního prostředí (přízemí vpravo). 
Při podpisu smlouvy zaplatí vypůjčitel za administraci předmětu 
výpůjčky poplatek ve výšii 100,- Kč. Na základě podepsa-
né smlouvy budou kompostéry občanům rozvezeny. O 
možném termínu rozvozu kompostérů budete informováni při pod-
pisu smlouvy.
	 K dispozici jsou další kompostéry. Žádáme občany, aby 
likvidovali biologicky rozložitelný odpad v souladu s předpisy, tzn. 

neodváželi trávu a větve k vodnímu toku, na břehy potoků, nesypali 
ji tam, kam nepatří. Neodvážejte ji na cizí pozemky, neničte 
si životní prostředí kolem sebe!!!  Pokud máte zájem o kom-
postér, lze  stále ještě žádat! 

Eva Mücková

Vítání občánků
	 V sobotu 28. února proběhlo v obřadní místnosti MěÚ Meziměstí 
slavnostní přivítání nových občánků. Paní starostka přivítala 2 kluky 
– Vojtěcha Švece a Aleše Zrníka a 1 holčičku – Moniku Šlechtovou. 
Ještě jednou přejeme dětičkám krásné a šťastné dětství a rodičům 
hodně radosti při jejich výchově. 

 Vojtěch Švec                Aleš Zrník                 Monika Šlechtová

Vážení občané,
	 rádi bychom i nadále udržovali tradici Vítání občánků, proto na-
bízíme možnost slavnostního uvítání, kdy další možný termín bude 
v měsíci červnu 2015.  Prosíme proto rodiče, kteří mají zájem zú-
častnit se obřadu, aby při narození jejich miminka, nahlásili tuto 
skutečnost na matriku MěÚ Meziměstí.
	 Děkujeme za spolupráci

Ivana Vlčková 

Zdravotně postižení se sejdou ve velkém sále 
na Střelnici v Broumově
	 Ve velkém sále restaurace Střelnice v Broumově se bude konat 
dne 30. 4. 2015 od 14:30 hod. valná hromada Občanského sdru-
žení zdravotně postižených Broumov. Valná hromada bude zpest-
řena vystoupením dětí z Mateřské školky v Příčné ul. v Broumově.  
Na valnou hromadu je připraven bohatý program. Pozváni jsou 
významní  hosté:  starosta města Broumova,  starostka města Me-
ziměstí, zástupce soc. odboru města Broumova, představitelé obcí, 
vedoucí Domova důchodců „Naděje“ Broumov  Mgr. Kašparová, 
vedoucí Centra pro integraci osob se zdravotním postižením v Ná-
chodě paní Vítová.
	 Obsahem programu bude mimo jiné zpráva o činnosti za rok 
2014, zpráva o hospodaření za rok 2014, informace o připravo-
vaném zájezdu, vystoupení pozvaných hostů, diskuze. Všem účast-
níkům schůze bude dána možnost na osobní dotazy v předsálí u 
paníVítové. Schůzi bude řídit nám již osvědčený pan Hejzlar – díky 
za všechny přítomné. Ozvučení sálu při programu nám zajistí pan 
Cirkl st., děkujeme.

Věroslava Jansová
předsedkyně  Občanského sdružení -  

Sdružení zdravotně postižených Broumov

Meziměstský zpravodaj vydává město Meziměstí
redakce, grafická úprava: D. Šárka, 
Tel.: 777 209 535, zpravodajmezimesti@seznam.cz
vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce,
náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

Vzpomínka
	 Dne 20. 4. 2015 to bude již 10 let, co nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček pan Hermann Schubert z Bře-
zové. 
	 Stále vzpomíná rodina.

w w w . m e z i m e s t i . c z
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26. ROČNÍK MEZIMĚSTSKÉ 24. HODINOVKY 
VOLEJBALOVÉHO TURNAJE SMÍŠENÝCH 
DRUŽSTEV
	 Rok se s rokem sešel a páteční odpoledne 6. března 2015 patřilo 
významné sportovní aktivitě.   Oddíl odbíjené ve spolupráci s měs-
tem Meziměstí pořádal 26. ročník turnaje 24 hodin volejbalu.  Tur-
naj před 17 hodinou slavnostně zahájila starosta města paní Eva 
Mucková a místostarosta pan Pavel Hečko.
	 Jednotlivým zápasům nastoupilo celkem 8 družstev v tomto složení:  
žlutá skupina: TSV ,Holice, Patrik Urban, záchranáři, 
červená skupina: ZOO Dvůr Králové nad Labem, Žarow, Teplice 
nad Metují, Školní.
	 Zahraniční účast zajistilo družstvo Žarow z Polska.
	 Non stop - 24 hodin strhující podívané přineslo krásné zážitky 
všem zúčastněným. Kromě volejbalu se v sobotu odpoledne tradič-
ně soutěžilo v různých disciplínách o krásné ceny. Se soutěžními 
aktivitami nezapomínáme ani na děti. Jízdy zručnosti na koloběž-
kách se zúčastnily děti téměř všech věkových kategorií. Sladké 
ceny, nejen pro vítěze, dodal pan Zákravský - potraviny Verner. 
	 Na závěr turnaje proběhla, letos poprvé, vědomostní soutěž, 
které se krom soutěžících družstev účastnilo i družstvo veteránů.   
Odpovědi na otázky formou „ANO“ nebo „NE“ zvládlo nejlépe 
družstvo ze Dvora Králové a patřilo mu zasloužené vítězství. 
	 Celkem se za 24 hodin odehrálo 72 setů.  Na prvním místě se 
umístilo žluté družstvo v poměru 42:30. Turnaj byl ukončen v sobo-
tu krátce po 17 hodině.
	 Veliké poděkování patří kolektivu Tomáše Čudy mladšího z re-
staurace Na nádraží, který se nám vzorně staral o občerstvení a 
pitný režim po celou dobu trvání turnaje.  Závěrem bychom chtěli 
také poděkovat všem zúčastněným hráčům, divákům, organizáto-
rům a všem ostatním, kteří jakýmkoliv dílem přispěli ke konání této 
tradiční akce.
	 Hlavním sponzorem turnaje je město Meziměstí.
	 Další sponzoři:  Z- Trade Leoš Flok, smíšené zboží Petra Floková, 
potraviny Verner, Ilona Káhlerová
restaurace Tomáš Čuda mladší. 
	 Za poskytnuté sponzorské dary  všem moc děkujeme.

Za bývalý oddíl odbíjené Petr Šeda a Patrik Urban

Účastníci turnaje

Byli jsme svědky zatmění slunce nad 
naším územím 20. března 2015
	 Přiletěl čínský drak a začal požírat sluneční kotouč přesně v 
9:38:27hod. Slunce v té době bylo 30° vysoko nad jihovýchodním 
obzorem a čínský drak v té chvíli začal „ukrajovat“ naší mateřskou 
hvězdu z pravého horního okraje. Maximum úkazu, kdy drak ukou-
sl přes 73 procent slunečního průměru, se odehrál 10:47:29hodin.  
Slunce do té doby vystoupalo do výšky 37° nad jiho-jihovýchodní 

obzor. Kdo měl dalekohled vybavený příslušným filtrem mohl jej 
přesunout asi 33° východně od částečně ukousnutého Slunce k 
planetě Venuši, která byla viditelná i pouhýma očima. Při své jas-
nosti -3,9 magnitudy a velké úhlové vzdálenosti od Slunce to ostat-
ně nebyl problém i bez ohledu na probíhající úkaz. Po dosažení 
maximálního zákrytu se Měsíc začal pomalu odsouvat k levému 
hornímu okraji, kde v 11:58:57 kotouč opustil. Ke konci úkazu pak 
Slunce vystoupilo do výše téměř 40° nad jižní obzor. Přesto, že 
jsme nebubnovali na bubínky, abychom draka zahnali, odletěl a 
zanechal zde Slunce k dalšímu využití. Dokonce ani sirény a pří-
padně zvony se nepokusily zasáhnout. A tak si někteří šťastnější z 
nás mohou počkat 11 let na další částečné zatmění v roce 2026. A 
to úplné neuvidí z nás nikdo. Nejbližší úplné zatmění Slunce u nás 
proběhne 7. října 2135. 

Antonín Kohl, foto Petr Kohl

Výlet za vodníkem Brodíkem a na 
rozhlednu Signál
	 Začátkem března vyrazili malí turisté z turistického kroužku ZŠ 
Meziměstí na první letošní výlet do přírody. Počasí jim mimořádně 
přálo – sluníčko po celý den svítilo a svými hřejivými paprsky pro-
bouzelo přírodu ze zimního spánku. Viděli jsme první včely i prv-
ního motýlka mátožně třepetajícího křidélky. Protože se výlet všem 
moc líbil, chtěli bychom se s vámi podělit o své dojmy. Možná, že 
pro někoho z vás se stane inspirací k příjemně strávenému dni.
Vlakem jsme dojeli do Náchoda a odtud autobusem k rybníku 
Brodský u Červeného Kostelce. Přímo u zastávky je vchod do kem-
pu Brodský, kde se nachází galerie Brodíkův ráj. Byl to ten pravý ráj 
pro děti! Galerie barevných dřevěných soch - postavy z večerníčků, 
princezna zakletá ve věži, pravěké příšery, obyvatelé hlubin rybní-
ka, indiánské totemy, to vše je tu k vidění. A co teprve lanové hřiště! 
Tam jsme strávili hodinu, děti si zkusily svou mrštnost a obratnost na 
lanových můstcích, prolézačkách, svezly se na kotvičce, pohoupaly 
na houpačkách. Na vše dohlížel statný vodník Brodík s dušičkovými 
hrnečky v rukách.
	 Dětem se z kempu sice nechtělo, ale nedalo se nic dělat. Vyda-
li jsme se po červené turistické značce po břehu rybníka Špinka, 
kolem neuvěřitelně vysokého rákosí, a dále po žluté značce přes 
malebnou vesničku Zábrodí, přes rozcestí U Čertoviny do Horní 
Radechové. Cesta vede po velice málo frekventované silničce přes 
kopec, podél lesa, mezi poli. Pokud máte štěstí na počasí jako my, 
po celou dobu můžete obdivovat výhledy na Orlické hory, Krkono-
še, na Ostaš. Už od Čertoviny před sebou vidíte červenou stříšku 
nové rozhledny Signál.
	 V Horní Radechové projdete kolem vodníka sedícího na vrbě nad 
potokem, kolem koní, vyběhnete lesní cestou do Slavíkova, kde za 
vesnicí otevřeli v prosinci novou rozhlednu Signál. Pokud budete 
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Okénko do třídy Ježečků – dětí v MŠ Meziměstí
	 V předvánočním období si děti pro své rodiče připravily besídku, 
aby ukázaly, co všechno se od září v mateřince naučily. Zahrá-
ly pohádku Fr. Hrubína Malá pohádka o řepě, písničku Já jsem 
muzikant „doprovodily“ na společně vyrobené hudební nástroje, 
zatančily se šátečky a s kroužky... Besídka se dětem vydařila, děti 
byly odměněny potleskem svých nejbližších.
	 Na únorový karneval se připravovaly děti již doma. Maminky a 
babičky jim zhotovily překrásné kostýmy. Do školky přišli elfové, 
baletky, supermani, čerti, bílé paní, princezny … Čekaly na ně sou-
těže, tanečky, promenáda se základy společenského chování, vy-
hodnocení masek a předávání diplomů.
	 Karneval je součástí masopustního období, stejně jako lidový zvyk 
vynášení Mařeny. Ježečci si ve školce společně zhotovili  krásnou 
velkou Mařenu, kterou si odnesli ke Stěnavě a s přáním, aby zima 
uvolnila svou vládu jaru, ji za doprovodu říkadel pustili po vodě. 
Zpět do školky se vraceli s ozdobenými větvičkami líta. Domů si děti 
odnesly společně s lítem i malou vlastnoručně zhotovenou Mařenu, 
aby měly na tento den hezkou vzpomínku.

Eva Žemličková

stateční jako naše děti a vystoupáte po schodech pět pater do výš-
ky 25 m, čeká vás za pěkného počasí výhled na Krkonoše, Orlic-
ké hory, Javoří hory, Broumovské stěny, uvidíte polskou Chudobu 
i celou trasu, kterou jste před chvílí prošli. Nám byly tyto úchvatné 
pohledy dopřány, některé děti vydržely téměř půl hodiny stát na 
vyhlídkové plošině a kochat se výhledem do kraje. 
	 Od rozhledny jsme seběhli z kopce neznačenou cestou lesem ne-
celý kilometr na vlakovou zastávku Velké Poříčí. Kdo se bojí chodit 
neznačenou cestou, může se vydat po červené značce 2 km na 
nádraží do Hronova. Při sestupu ho čekají neobvyklé výhledy na 
město Hronov. 
	 Osmikilometrová trasa výletu není náročná, bez jakýchkoliv pro-
blémů ji ušli i prvňáčci, nemuseli jsme zdolávat žádné strmé výstupy 
ani sestupy. Nenechte se zahanbit ani vy a na výlet se bez obav 
vydejte. Věřím, že budete spokojeni stejně, jako byli spokojeni naši 
malí turisté.

J. Chaloupková

Kroužek deskových her
	 Od listopadu mají možnost docházet děti na kroužek deskových 
her. Děti se scházejí v prostorech Klíčku v budově ZŠ Meziměstí, 
vedoucí kroužku je ale p. Blanka Kubcová z Ulity Broumov. Někteří 
rodiče mi líčili, jak jsou děti kroužkem nadšeny a jak se na každé 
úterní odpoledne těší. Chtěla jsem vidět, jak takový kroužek pro-
bíhá, proto jsem se za dětmi vypravila na návštěvu. A byla jsem 
nadšena také.

	 Děti seděly v klidu u stolečků a hrály. Jedna skupinka Dobble, jiná 
Aktivity, další skupinka byla zabrána do Duchů v koupelně (což je 
docela těžká hra založená na postřehu). Dvojice děvčátek hrála 
Černého Petra, kluci se soustředili nad šachovnicí nad dámou.
	 Jestli si myslíte, že kroužek slouží jen k tomu, aby si děti ukrátily 
volnou chvíli, tak jste na velikém omylu. Paní Kubcová má poměr-
ně velikou zásobu her, další hry si mohou děti donést z domu. Při 

výběru her se samozřejmě přihlíží k zájmu dětí, jsou jim ale „podstr-
kovány“ hry tak, aby byly rozvíjeny různé oblasti myšlení a osob-
nosti: rozvíjí se paměť, postřeh, strategické a logické myšlení, jemná 
motorika, trpělivost. Možná někdo z vás namítne, že totéž nabízejí 
počítačové hry. Ano, ale deskové stolní hry nabízejí mnohem více 
- děti se učí srozumitelně komunikovat ve skupině, rozvíjí se jejich 
slovní zásoba a vyjadřování, učí se spolupracovat ve skupině a po-
máhat mladším spoluhráčům, hrát férově, unést zklamání z porážky 
a vytvářet sociální vztahy. Se žádným počítačem si nemůže dítě 
popovídat a vytvořit kamarádský vztah. Vedoucí kroužku dbá na 
to, aby si k jedné hře posedaly děti různého věku – starší děti s na-
prostou samozřejmostí pomáhají těm mladším. Nikdo se nevzteká, 
že hru prohrál, nikdo se nesnaží podvádět, vítězi nikdo nezávidí, 
že vyhrál – vždyť příště bude vítězem někdo jiný. Hry zvládají děti 
s naprostou bravurností – novou hru si osvojí nejprve na základní 
úrovni, po zvládnutí je jim předložena vždy vyšší úroveň. Jenom 
jsem zírala, s jakou rychlostí reagovali hráči při postřehových hrách 
– než jsem stačila zaostřit na obrázek, už někdo z hráčů dokázal 
přiřazovat detaily. 
	 A nejoblíbenější hry? Na tom se děti nedokázaly shodnout – ně-
kdo byl pro Duchy v koupelně, jiný by hlasoval pro dámu, karty či 
Dinosaury.                                                               J. Chaloupková

Gymnazisté nejlepší na okrese
	 Jiří Trnovský, student broumovského gymnázia, se stal v barvách 
ZUŠ Police nad Metují absolutním vítězem okresní soutěže dřevě-
ných dechových nástrojů. V soutěži na saxofon zvítězil další student 
broumovského gymnázia Jakub Šafář.                                      (mk)
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
VIŽŇOV   

 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2015 - 2016 

 
Vážení rodiče přijďte své děti do mateřské 

školy přihlásit 
   
 ve dnech 14.4. - 15.4. 2015 
Zápis proběhne v budově mateřské školy od 

9:00 hod. do 15:00 hod. 
 

Naše nabídka: 
- domácí prostředí  

Nadstandartní aktivity: 
-výtvarný kroužek 
-taneční kroužek 

-seznámení s cizím jazykem – angličtna 
- flétna 

 S sebou vezměte:  

 rodný list dítěte 

 OP zákonného zástupce 

http://www.msviznov.mezimesti.cz 

 

Na setkání se těší kolektiv zaměstnanců mateřské školy. 

Centrum Walzel  -  nabízíme pravidelné 
i nepravidelné přivýdělky 

• Vhodné pro důchodce – výlep plakátů a rozvoz letáků, sekání 
trávy a další drobné práce 
• Vhodné pro studenty – pomocníky do restaurace, kuchyně, 
prodejce zážitků a prázdninová brigáda 
• Práce doma – zpracování databází 

Napište nám na info@walzel.cz 
nebo volejte na 702 208 454. 

Slavnostní otevření revitalizované části 
kláštera v Broumově 

 

středa 22. dubna 2015
 

17:00 mše celebrovaná kardinálem Dominikem Dukou
18:30 přestřižení pásky, žehnání, proslovy

19:30 koncert Hradišťanu 
 

Dny otevřených dveří - Klášter Broumov
 sobota, neděle 25. a 26. dubna 2015

 
Přijďte během posledního dubnového víkendu prozkoumat 
opravenou část broumovského kláštera a klášterní zahradu.

 
Připravujeme bohatý doprovodný program pro malé 
i velké: prohlídky revitalizovaných prostor, hudba, divadlo, 
výstavy, ukázka vzdělávacích programů, hudební a filmová 

dílna, možnost vyzkoušet nové nahrávací studio, zábavný quest 
Zahradohledačka, aktivity pro děti, občerstvení a mnohá další 

překvapení...
 

Vstup zdarma
 

www.klasterbroumov.cz, www.facebook.com/klasterbroumov

w w w . n a s e .
b r o u m o v s k o . c z

Velikonoční jarmark 21.3.2015 
foto: Antonín Kohl
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STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA
duben OD 9.00 DO 11.00 HODIN

4.4.	 MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov IV		    	
	 491 524 334 

5.4.       	 MDDr.Houštěk, ZS Machov    
	 602 333 466

6.4. 	 MUDr.Neoral,ZS Police n. Met.,     
	 491 541 654, 602 333 452

11.-12.4. 	 MUDr.Kopecký, 17.listopadu 387,Police n.M.    
	 602 304 594

18.-19.4. 	 MUDr.Kapitán, ZS Meziměstí 			             	
	 491 582 381

25.-26.4. 	 Dent.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín 	    	
	 4915 024 25

1.5.	 MUDr.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín     
                      491 502 425

2.5.	 MUDr.Neoral ml., ZS Police n.M.    
	 491 541 654, 602 333 427
3.5.       	 MUDr.Růžička, poliklinika Broumov			 
   	 603 479 084

Podmínky výběrového řízení:

Kontakt:
Podnikatelský klub Broumovska
Jaroslav Betáš
Klášterní 1, P.O.BOX 81
550 01, Broumov
tel: 731 610 650
e-mail: jaroslav.betas@broumovsko.cz

Výběrové řízení na fotografa kalendáře
Podnikatelský klub Broumovska vyhlašuje veřejné výběrové řízení na fotografa pro 
nástěnný kalendář na rok 2016. 

Termín pro dodání návrhů kalendářů – do 30. dubna 2015.

záběry z regionu Broumovska v hranicích CHKO Broumovsko

pro každý měsíc jedna fotografie, tj. sestavení vlastní varianty kalendáře

součástí nabídky bude cena za jednotlivé fotografie

panoramatické barevné fotografie

souhlas s použitím fotografií v případě varianty zastoupení více autorů v kalendáři

fotografie na šířku 460 mm v rozlišení 300 DPI

Nabídka
RNDr. Anna Jančaříková nabízí přípravu z matematiky 

a fyziky na VŠ, maturitu i pro ZŠ. Informace na tel.: 
602 682 284 nebo na mail: anca-janca@centrum.cz

Společnost
KOHINOOR HARDTMUTH a.s.

závod 10, Odborářská 118, Broumov
přijme

TECHNOLOGANORMOVAČE

Popis pracovního místa: 
vytváření a udržování technologických

postupů, vydávání změn,
Kohinoor  tvorba kalkulací, 

Hardtmuth a.s. vyhledávání nových technologií
F.A.Gerstnera 21/3

371 30 České Budějovice Požadujeme: 
SŠ vzdělání s maturitou,

obor technický (nejlépe strojírenský),
praxe ve strojírenství nebo

příbuzném oboru podmínkou,
komunikační schopnosti,

uživatelská znalost práce na PC,
řidičský průkaz sk.B

Nástup od 1.4.2015

JSME SOUČÁSTÍ Splňujeteli uvedené podmínky,
SKUPINY zašlete stručný životopis na adresu

KOHINOOR jaskova.br@kohinoor.cz,
HOLDING příp. tel. +420 491 509 211.

Prodám zahradu.  Cena dohodou.
Tel.: 606 282 901

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 
po rekonstrukci

v Meziměstí ve 2. podlaží panelového domu.
Bližší informace na tel: 776 672 625

Prodej bytu v Meziměstí
Prodám byt 3+1 v Meziměstí, výtah, zděné jádro, 

nová koupelna, WC, kuchyňská linka. Kuchyň 
propojená s obývacím pokojem. Balkón vedle 

bytu přes chodbu. 
Informace na telefonu 777873885.

Petra JANŮ
s kapelou GOLEM 

Vstupné 370 Kč a 330 Kč
Místa prodeje: inf. centra Náchod, Police n. M., Nové Město n. M., 

Hronov, Červený Kostelec, Tipsport Hronov
Rezervace lístků na tel. 731 579 373

21. 4. 2015 od 19 h
Sál Josefa Čapka Hronov
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Youngová Samantha: Jamaica Lane
Přitažliví muži přivádějí plachou Olivii do rozpaků. Nastal čas to 
změnit! Olivia je sympatická, krásná mladá žena, ale bojí se nava-
zovat jakýkoli kontakt s muži. Jakmile ji některý osloví, hned zčer-
vená. Nepovažuje se za přitažlivou a s partnerskou intimitou nemá 
skoro žádné zkušenosti. V době, kdy její vrstevnice zažívaly první 
intimní zážitky s muži, ona se starala o nemocnou matku. Když si na 
Jamaica Lane Olivia pronajme svůj první byt, uvědomí si, že nastal 
čas pohnout se konečně z místa. Je po uši zamilovaná do postgra-
duálního studenta, ale při každém střetnutí s ním ji zachvátí panika. 
Naštěstí je ale Olivii nablízku její dobrý kamarád, šarmantní Nate 
Sawyer, známý sukničkář. Ten se závazkům velkým obloukem vy-
hýbá, ale ke svým přátelům je loajální. Olivia se mu proto svěří se 
svým trápením a Nate se nabídne, že ji naučí flirtovat a pomůže jí 
získat sebevědomí v posteli. Dohoda má jedinou podmínku – lekce 
svádění nesmí ohrozit jejich přátelství.
Haran Elizabest: Večerní vánek
Ruby zemřel otec a zanechal jí podivné dědictví – polovinu do-
stihového koně kdesi v nehostinném australském vnitrozemí. Ona 
netuší, že ji tam čekají bezohlední bookmakeři, podivní obyvatelé 
městečka, ale hlavně Jeff, s nímž se o drahocenného koně dělí a 
který bude mít plno důvodů nenechat Ruby odjet zpět do Sydney.
Zander Joakim: Plavec
Hranice mezi státy mizí stejně jako hranice mezi přítelem a nepří-
telem, pravdou a lží, minulostí a přítomností. Začátek osmdesátých 
let, Damašek. Bezejmenný americký špion opouští své dvouměsíční 
dítě a nechává ho nejistému osudu. Celý život ho pak tíží vina, míří 
kamkoliv, kde mu nebezpěčí a stres umožní zapomenout - do Liba-
nonu, Afghánistánu, či do Iráku. O třicet let později mladá švédská 
zaměstnankyně Evropského parlamentu Klara Walldéenová nara-
zí se svým bývalým přítelem na citlivé informace o mučení během 
amerických tajných operací. Stanou se cílem agentů CIA, kteří jsou 
pověřeni utajit to, co by se mohlo stát mezinárodním skandálem. 
V Bruselu mezitím oportunistickému švédskému lobbistovi Georgi 
Lööwovi přidělí děsivého klienta a temný úkol...
Theorin Johan: Zkamenělá krev
Vápencem na pobřeží Ölandu probíhá krvavá žíla, sytě rudá vrs-
tva, o níž se dříve tvrdilo, že je zkamenělou krví, jež byla prolita v 
boji mezi skalními troly a vílami z planin. Všechny tyto pověsti zná 
také Per Mörner, který přijíždí do Stenviku oslavit se svými dětmi 
Velikonoce. Proti svým původním plánům sem nakonec přiveze i 
svého problematického otce Jerryho, který je později zavražděn. 
Zdá se, že ho zabil někdo, koho znal. Kdo ho ale mohl tak strašlivě 
nenávidět? Pera Mörnera nenechává tato otázka v klidu. A to, co 
vypátrá, jím naprosto otřese.
Ludlum Robert: Bourneovo dilema
Volba mezi dvěma životy nebyla pro Jasona Bournea nikdy těžší. 
Jason Bourne se zavázal ke splnění velmi neobvyklé mise: sehrát 
úlohu dvojníka syrského ministra na významném blízkovýchodním 
summitu. Uprostřed jednání však do místnosti vtrhnou ozbrojenci a 
zmasakrují všechny přítomné – až na jednoho. Jasona Bournea 
totiž potřebují živého. V podzemním bunkru se Bourne poprvé se-
tkává se strůjcem svého únosu, neblaze proslulým teroristou El Gha-
dánem. Ten si pro něj kromě mučení přichystal i jeden opravdu spe-
ciální úkol: zavraždit prezidenta Spojených států amerických, jenž 
má v dohledné době vyjednat mír mezi Izraelem a Palestinou. El 
Ghadán je odhodlán příměří zabránit za každou cenu. Proto drží v 
zajetí i Bourneovu přítelkyni Sorayu a její dvouletou dcerku. Pokud 
Bourne odmítne splnit zadaný úkol, zajatkyně zaplatí za jeho roz-
hodnutí životem. Jason Bourne tak stojí před drásavým dilematem: 
má zachránit Sorayu a její dcerku, nebo prezidenta?

Roberts Nora: Modré z nebe
Avery vlastní pizzerii přímo naproti rekonstruovanému hotelu, takže 
může jeho proměnu sledovat takřka v přímém přenosu a obdivovat 
i kvality puntičkářského Owena, který má na dodržení termínu ote-
vření lví zásluhu. Je pravda, že spolu kdysi chodili a že na něj Ave-
ry občas – no dobře, tak často – myslí, ale aby si ji Owen znovu 
získal, musel by se hodně snažit.
Keleová-Vasilková Táňa: Lék na smutek
Na Mariku, gynekoložku a porodní lékařku, se valí jedna pohro-
ma za druhou. Manžel jí umírá na rakovinu a krátce nato ztratí 
i svého jediného, třiadvacetiletého syna, u něhož náhle propukla 
dědičná choroba jater. Maričin život pozbyl smysl, přišla o poslání 
manželky i matky. Utápí se v žalu, obklopuje ji samota a naprostá 
beznaděj. Existuje vůbec ještě něco, co by ji mohlo vytrhnout ze 
zničující letargie? Ale život má pro každého z nás v záloze nová a 
nová překvapení…
Steel Danielle: Na první pohled, Do skonání času
Dva romány oblíbené americké autorky.
Lilin Nicolai: Sibiřská výchova
Autobiografický příběh Nicolaie Lilina je fascinujícím portrétem 
podněsterské komunity Urků, jež byla ve třicátých letech minulého 
století násilně přesídlena do oblasti dnešního Moldavska, svými ko-
řeny však dodnes tkví v sibiřském prostředí a tamním způsobu živo-
ta. Lilinovo vyprávění, rámované popisem autorovy vojenské služby 
v Čečensku, tvoří spontánní sled epizod z doby vlastního dětství a 
dospívání v podněsterském Benderu a čtenáře postupně zasvěcuje 
zejména do zákonů a zvyků místní sibiřské zločinecké enklávy. Ve 
vzpomínkách na to, jak dostal svůj první nůž, byl poprvé uvězněn 
nebo se zúčastnil skutečného boje, nás tak autor postupně zasvěcu-
je do zvláštní soustavy hodnot urcké komunity, jež navzdory zločin-
nému životnímu stylu vyznává nemalý počet originálních mravních 
zásad, ať už jde o pohrdání penězi a přepychem, lásku k dětem, 
nemocným a postiženým, pravdomluvnost za všech okolností či zá-
sadně nepřátelský postoj k obchodu s drogami a znásilňování žen.
Galbraith Robert: Hedvábník
Hedvábník, druhá kniha z řady vysoce oceňovaných detektivních 
románů s Cormoranem Strikem a jeho energickou mladou asistent-
kou Robin Ellacottovou, je strhující a čtivý příběh. Když zmizí spiso-
vatel Owen Quine, jeho žena se obrátí na soukromého detektiva 
Cormorana Strika. Zpočátku se domnívá, že se na pár dní někam 
vypařil – už to v minulosti párkrát udělal – a po Strikovi jen chce, 
aby ho našel a přivedl domů. Jenže Strikovi během vyšetřování za-
číná být čím dál jasnější, že za Quineovým zmizením se skrývá 
větší tajemství, než si jeho žena myslí. Romanopisec právě dokončil 
rukopis, v němž s jízlivou zlomyslností vykreslil téměř všechny své 
známé. Kdyby se román zveřejnil, zničil by leckomu život. Existuje 
tudíž spousta lidí, kteří ho mohli chtít umlčet. A ve chvíli, kdy je 
Quine nalezen brutálně zavražděný za bizarních okolností, začíná 
souboj s časem, v němž je třeba porozumět motivaci krutého vraha; 
vraha, který se nepodobá žádnému z těch, s nimiž se doposud 
Strike setkal…
Nesbo Jo: Lovci hlav
Ve svém dalším románu autor bestselleru Nemesis uvádí na scénu 
nového hrdinu. Roger Brown je podle svého vlastního názoru nej-
lepší a nejhůře placený lovec hlav (headhunter) v Norsku, má příliš 
krásnou ženu a příliš drahou vilu, a proto si musí přivydělávat krá-
dežemi uměleckých děl. K tomu využívá kontaktů, které získává při 
své práci. Clas Greve je dokonalý kandidát na jakoukoli vrcholnou 
pozici. Ženám připadá okouzlující, a navíc vlastní jeden Rubensův 
obraz stomilionové hodnoty. Dokáže-li Roger Brown tento obraz 
získat, vyřeší se tím jeho ekonomické potíže a navždy získá svou 
ženu Dianu. Když se však Brown dostane do Greveho bytu, zjistí 
něco, co vědět ani nechtěl. Roztáčí se nečekaný kolotoč událostí. 
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Náhle se lovcem hlav stává někdo jiný, Brownovi jde o život a mění 
se ve štvanou zvěř. Začíná zběsilý hon a boj o přežití, ve kterém 
může zvítězit jen jeden...
Christer Sam: Kodex Camelot
Jedné hvězdami prozářené letní noci vytrhne starce ve velšských 
horách ze sna dávné proroctví. Na druhé straně Atlantiku právě 
umírá americký starožitník na podlaze svého obchodu v kaluži krve 
vytékající z bodné rány. Zavražděnému někdo odcizil keltskou re-
likvii nesmírné ceny – případ proto dostává na starost zvláštní od-
dělení FBI pro náboženské, historické a nevysvětlitelné zločiny, kam 
před nedávnem nastoupila Mitzi Fallonová. Ta má za sebou už ne-
jedno odhalení mysteriózních záhad (Odkaz Stonehenge, Tajem-
ství Turínského plátna), avšak tento mimořádně dramatický případ ji 
dovede od současné americké vlády až k muži kdysi označenému 
za pouhý mýtus: králi Artušovi. Co když ale nebyl jen legendou?
Follet Ken: Století 2 -  Zima světa
První román Kena Folletta z plánované trilogie Století nazvaný Pád 
titánů se stal mezinárodní senzací nadšeně přijímanou jako strhující 
a fascinující kniha, která dokáže čtenáře pohltit na celé dny či týd-
ny. Zima světa začíná tam, kde Pád titánů končí. Pětice našich zná-
mých, navzájem spřízněných rodin – americká, německá, ruská, 
anglická a velšská – vstupuje do doby obrovského sociálního, poli-
tického a hospodářského chaosu počínajícího vzestupem třetí říše, 
přes krvavé události ve Španělsku a velká dramata druhé světové 
války až po výbuchy sovětských a amerických jaderných bomb.

Knihy pro mládež
Nejedlý Jan: Mistr sportu skáče z dortu
Soubor novodobé lidové poezie pro děti. Rozverné průpovídky, 
škádlivky, říkadla, písničky, parodie či rozpočítadla vycházejí 
často přímo z autentického dětského humoru. Přes svůj žertovný 
ráz učí tento svazek vnímat poezii jako přirozenou součást života 
i jako magickou hru s jazykem, rýmy, zvukomalbou. Další rozměr 
dodávají textům ilustrace Jaromíra Plachého. Jeho rošťácký hravý 
styl koresponduje s groteskním viděním světa lidové poezie. Kníž-
ka, uspořádaná od nejjednodušších až po složitější veršové útvary, 
je určena dětem předškolního věku i žákům základní školy. Račte 
vstoupit do mé boudy, podívat se na velbloudy.
Malý Radek: Příhody matky Přírody
Sedm příběhů, bajek nebo moderních autorských pohádek, tak 
jak to u oblíbeného básníka Radka Malého hned nepoznáme… 
Rozhodně se tu ovšem nejedná o příběhy prvoplánově naučné, 
jak prozrazuje už popis hlavní postavy: „Příroda vypadala jako 
taková zanedbaná vesnická tetka, vlastně tulačka, která žila v lese 
a vůbec, kde se dalo. Spávala na mezích, pod širokými stromy, 
občas v medvědím brlohu a je téměř jisté, že kdyby už tehdy byly 
v lesích krmelce pro lesní zvěř, spávala by i tam. Z jedné boty jí 
čouhala suchá tráva, druhá noha byla bosá. Z jedné strany voněla 
po fialkách, z druhé po králičím bobku. Na hlavě měla neforemnou 
květovanou hučku a na ní bylo ptačí hnízdo. Taková to byla divná 
osoba.“ Příběhy dětem i dospělým odpoví na sedm všetečných otá-
zek. A tak jestli vás zajímá, proč vrabec vypadá, jako by spadl do 
louže, proč stromy nemluví nebo proč mouchy nemají královnu, ur-
čitě se to dozvíte v Příhodách matky Přírody. A nakonec se dozvíte 
i to, proč matka Příroda neměla zaspat.
Lebeda Jan: Pohádkové včely
Kniha, kterou pro děti napsal autor oblíbených pohádek o Medov-
níčkovi a nadšený včelař, seznamuje malé čtenáře srozumitelnou 
a zábavnou formou s životem včel a se základy včelaření. Pro 
zpestření je proložena pohádkami s včelí tematikou a doplněna 
slovníčkem nejčastěji užívaných včelařských výrazů, jenž pomůže 
rodičům, aby se jim lépe odpovídalo na všetečné dětské otázky. A 
jistě poslouží i dospělým včelařům při práci s mládeží.
Teisingerovi Zdenka a Pavel: Človíček a Človíčka

Jak se asi žilo pravěkému Človíčkovi, kdy ještě číhali v pralesích 
pravěcí ještěři a paryby plavaly v prařekách? A víte, že docela 
dobře? Človíček už uměl vykřesat oheň, naučil se vyrobit si nástro-
je, ale i věci, s kterými si užil spoustu legrace! A té si konečně ve 
dvou užil až až, protože smát se můžeš nejlíp s někým, koho máš 
rád! Třetí pokračování příhod malého pravěkého Človíčka, tento-
krát i s Človíčkou. Sedm pohádek a osmá jako přídavek.

Knihy naučné
Čermák Petr: Simona Stašová
Herečka strhujícího uměleckého výrazu dokazuje svou kvalitu již 
od poloviny devadesátých let. Cestu na piedestal nezískává v ko-
merčních trhácích ani laciných seriálech, ale zejména trpělivou a 
poctivou prací na divadelních prknech. Do povědomí široké veřej-
nosti se zapíše v Pelíšcích režiséra Jana Hřebejka, který ji obsadí 
do role nezapomenutelné Šebkové, a potom řadou televizních rolí. 
Pravým domovem a svébytným hájemstvím herecké divy zůstává di-
vadlo, na jehož jevištích vyzrává v jedinečnou osobnost. Zejména v 
tragikomických rolích podává výkony, ke kterým i mnohé kolegyně 
s úctou vzhlížejí.
Čechová Heda: Můj syn Vladimír Čech - Příběh nejslav-
nějšího českého milionáře
Vladimír Čech prožil svých jedenašedesát let naplno. Byl hercem, 
moderátorem, po založení Občanského fóra také poslancem Čes-
ké národní rady. Záhy se stal díky televizní obrazovce jedním z 
nejslavnějších Čechů a rozhodně byl, a svým způsobem dosud je, 
nejslavnějším českým milionářem. Život Vladimíra Čecha popisuje 
s intimní obeznámeností a zároveň překvapivým nadhledem jeho 
matka, legendární rozhlasová a televizní hlasatelka Heda Čecho-
vá.
Kazda Jaromír: Vladimír Brabec - Měl jsem štěstí
Paměti populárního herce Vladimíra Brabce, dlouholetého před-
ního člena činohry Národního divadla v Praze, který se uplatnil 
též ve filmu, dabingu, rozhlase a televizi. Jeho průpravu ovlivnil po 
válce E. F. Burian, kromě činohry se věnoval také operetě a muziká-
lu. Televizní diváci ho znají jako hrdinu úspěšného i diskutovaného 
seriálu 30 případů majora Zemana. Kniha je doprovázena velkým 
množstvím fotografií a autor také vypracoval soupis všech divadel-
ních a filmových rolí známého herce.
Preston Richard: Zákeřná ebola
Zákeřná Ebola je první knihou, která se dotýká celé šíře problema-
tiky vzácných smrtících virů. Popisuje události v období let 1967 až 
1993 - zavede čtenáře do odlehlé jeskyně v džungli, překypující 
uhynulými zvířaty, do letounu vezoucího na palubě živoucí virolo-
gickou bombu, do přísně utajených biologických laboratoří, kde 
vojenští mikrobiologové riskují své životy při studiu smrtonosných 
organismů. Líčí úsilí vojenského a vědeckého týmu expertů, kteří 
v hermeticky uzavřených skafandrech hledají způsob, jak zastavit 
rostoucí počet obětí viru Ebola.
Zákeřná Ebola není román, příběhy, které vypráví, náleží k litera-
tuře faktu. Lékaři a sestry bojující o záchranu lidských životů upro-
střed epidemií zasažených oblastí v deštném pralese jsou skuteční 
hrdinové současnosti.

 Martin Slavík, knihovník
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Výpůjční doba: 
pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin
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Nedostanete se do knihovny? Knihovna může za vámi!
	 Vážení čtenáři, Městská knihovna nabízí čtenářům s omezenou 
schopností pohybu výběr a rozvoz knih domů. Pokud máte o tuto 
službu zájem, dejte mi prosím vědět osobně v knihovně, na telefon-
ní číslo 724 511 052, nebo na emailovou adresu knihovna@mezi-
mesti.cz. Rozvoz knih by v případě zájmu probíhal jednou měsíčně.

Martin Slavík, knihovník



Vás zve do divadla...

DIVADELNÍ SOUBOR J.K.TYL MEZIMÌSTÍ
VÁS SRDEÈNÌ ZVE NA DERNIÉRU

PEKLO V HOTELU WESTMINSTER
DIVADLO MEZIMÌSTÍ

25.4.15 od 18 hodin

Vstupné 50 Kè
pøedprodej v Infocentru Mezimìstí

Bláznivá komedie o tom, že ani když jste èlenem vlády, není 
jednoduché si nìco zaèít s vdanou sekretáøkou. A vybrat si k 
záletùm hotel, kde je i vaše manželka a èínská obsluha vám moc 
nerozumí, je pøímo katastrofa. To potom potøebujete spolehlivého 
osobního tajemníka, který vám dokáže vyrobit takové alibi, nad 
kterým zùstává rozum stát...

Režie - Irena Kozáková
návrh scény - Irena Kozáková, Jiøí Kašpar
kulisy - Luboš Umlauf, Jiøí Kašpar a spol.
zvuk - Jan Kašpar, svìtla - Antonín Miewald
kostýmy - Jitka Zelená, nápovìda - kdo má volno

Hrají - Aleš Kuèera, Zdenìk Šimek, Dana Viková, Jiøí Žemlièka,
Irena Kozáková, Zdenìk Mach, Jaroslava Chaloupková,
Dáša Justová, Zuzana Hrušková/alt.Veronika Nekvindová
                    Antonín Zelený/alt.Veronika Nekvindová
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